Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 2220/2023

Indica ao Prefeito Municipal a transferência da atual

estrutura de alambrado instalada no campo de futebol

localizado na Rua Alceu de Amoroso Lima para outra

estrutura esportiva localizada no Jardim Cristina,

conforme especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a transferência da atual estrutura de alambrado instalada no campo de futebol localizado na Rua

Alceu de Amoroso Lima, que passará por reformas no âmbito do projeto “Meu Campinho”,

para outra estrutura esportiva localizada no Jardim Cristina.

J U S T I F I C A T I V A

O atual campo de futebol localizado na rua Alceu de Amoroso

Lima passará por uma grande reforma no âmbito do Projeto do Governo Estadual “Meu

Campinho”, assim, é pertinente que a estrutura existente no campo que passará por reforma seja

transferida para outro espaço com maiores necessidades e atenção por parte do executivo.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2023.

Adnan El Sayed

Vereador

		2023-11-20T12:00:55-0300